
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.138 ● QUARTA-FEIRA ● 17 DE ABRIL DE 2019 

 

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 1 

PODER EXECUTIVO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 
PORTARIA Nº 017/2019-GP  
 
O Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, de acordo com Lei 
Orgânica Municipal e com o que preceitua o Regimento Interno desta 
Casa Legislativa. 
 
RESOLVE: 
Art.1°-NONERAR, a parti do dia 15 de Abril de 2019 desta data, o Sr. 
José Jorge da Cruz, portadora da Cédula de Identidade n° 2.796.026 
SSP/RN e do CPF n° 104.836.124-13, para ocupar o Cargo em 
Comissão de Controlador Geral da Câmara Municipal. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 15 de abril de 2019. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Publique-se e Registre-se. 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, em 
17 de Abril de 2019. 
 

Gean Carlos da Silva Batista Morais 
Presidente 

 
 

TERMO DE POSSE 
Aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de dois mil e dezenove 
(17.04.2019), às 09:00min, na sede da Câmara Municipal de Luís R/N, 
perante o Sr. Presidente, compareceu o Sr. JOSÉ JORGE DA CRUZ, 
brasileiro, contador, vivendo em  união estável, portador da cédula de 
Identidade n° 2.796.026  SSP/RN e do CPF n° 104.836.124-13, 
residente e domiciliado ,no Sitio Lagoa do Mato ,n° 55  Zona Rural de 
Luís Gomes/RN, nomeado pela portaria de n° 017/2019, de 17 de Abril 
de 2019, para exercer o Cargo em comissão de Controlador Geral da 
Câmara Municipal, onde ele foi declarado empossado, passando 
incontinente a exercer a função. Nada mais havendo a tratar, vai o 
presente termo assinado pelo presidente e pelo o empossado. 
 

COMPROMISSO: 
 “Prometo cumprir, desempenhar bem e fielmente ás atribuições 
inerentes ao cargo que ora assumo, observando, os meus deveres e 
responsabilidades da função”. 
  
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes-RN, em 
17 de Abril de 2019. 
 

José Jorge da Cruz 
Controlador Geral 

 
Gean Carlos da Silva Batista Morais 

Presidente 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 004/2019 - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
O Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente-
CMDCA, representado pela sua Presidente Katiana Karlla de Oliveira, 
CONVOCA todos os conselheiros e também a comunidade que deseje 
participar de uma reunião extraordinária que acontecerá no dia 
22/04/2019, às 19h, no auditório da saúde, (Joaquim Martins Lopes). 
 
Pauta:  
1- Processo Eleitoral para os Conselheiros Tutelares 2019; 
2- Informes. 
 
Luís Gomes/RN, 17 de abril de 2019. 
 

Katiana Karlla de Oliveira 
Presidente do CMDCA 

 

EXPEDIENTE 
  
Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – 
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal de Administração 
 
Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário 
 
Endereço Eletrônico 
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial 
 
E-mail 
doluisgomes@gmail.com 

 
 
 


